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Risposte ai quesiti relativi alla “PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO
RELATIVO ALL’ AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEI SERVIZI POSTALI
PER | COMUNI DI CAMPOGALLIANO, CARPI, SOLIERA E PER
L’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE”

Sono pervenuti, da parte dei concorrenti, alcuni quesiti la cui risposta, nel rispetto della par
condicio, viene di seguito riportata, a disposizione di tutti i concorrenti.

Quesito n. 1.

Si chiede gentilmente di conoscere la distribuzione territoriale per CAP della
corrispondenza suddivisa per tipologia (es. prioritaria, raccomandata semplice,
raccomandata RR, posta target, etc.).

Risposta

Si fa riferimento al Capitolato dove sono indicate le macrosuddivisioni definite a monte,
suddivise per tipo di prodotto, riportate in particolare all’ art. 5.

Non & possibile predisporre un prospetto piu dettagliato in quanto le destinazioni delle
spedizioni variano a seconda degli adempimenti e degli indirizzi annuali tecnici-politici.

Quesito n. 2

Si richiede se, con riferimento alla posta non recapitata in gestione diretta (limite max 20%
degli invii a gestione diretta) ma tramite postalizzazione attraverso F.S.U., sia possibile
fatturare ai prezzi PT.

Risposta

Per gli invii da effettuarsi in gestione diretta per i quali la Ditta intenda avvalersi del F.S.U.,
saranno applicati i prezzi unitari offerti in sede di gara per le spedizioni a gestione diretta
e riconosciuti i conseguenti importi, anche se la spesa presso Poste lItaliane dovesse
essere superiore, come indicato all'art. 2 lettera D), punto 25) del Capitolato Speciale
d'Appalto.

Quesito n. 3

Si richiede se sia possibile gestire su canali propri gli invii indicati come F.S.U.

Risposta

No, non & possibile gestire su canali propri gli invii della corrispondenza per la quale é
richiesto necessariamente l'invio a mezzo F.S.U., come indicato all'art. 2 lettera C), punto
21 del Capitolato, anche ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 31-3-2011 n. 58 e
successive modificazioni e dalla Sentenza della Corte di Cassazione 2012/9111.

Quesito n. 4
Si chiede di conoscere la fascia di peso dei prodotti di editoria.
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Risposta

| prodotti per l'editoria (o pieghi di libri) oggetto della gara sono suddivisi nelle due fasce
da 0 a 2000 gr. e da 2.000 gr fino a 5000 gr, nelle quantita elencate nei rispettivi moduli
offerta (righe 29 e 30).

Quesiton. 5

Si richiedono precisazioni relativamente alla somma % del prodoftto a firma di Soliera (pag.
8 del Capitolato) che complessivamente risulta del 99 % e non 100%.

Risposta

La percentuale degli invii a firma per il Comune di Soliera da effettuarsi in gestione diretta
negli altri territori della provincia di Modena corrisponde al 19% del totale (anziché come
indicato al 18%).

Quesito n. 6

Con riferimento al Requisito di Capacita Tecnico — Professionale num. 3) “Garantire la
gestione diretta del servizio pari ad almeno I'80 % degli invii” si chiede se I'80% degli invii
sia da riferirsi agli invii destinati nel territorio dell’'Unione delle Terre d’Argine, nel territorio
della Provincia di Modena e della Regione Emilia Romagna. | dati di distribuzione forniti,
infatti, non specificano le destinazioni degli invii diretti nel resto di Italia.

Risposta

La ditta aggiudicataria dovra garantire la gestione diretta degli invii per la percentuale pari
ad almeno 1'80% del numero complessivo degli invii per ogni singolo Ente,
indipendentemente dalla zona di destinazione o dal tipo di invio.

Quesiton. 7

Si chiede gentile conferma che in caso di aggiudicazione verranno firmati 4 differenti
contratti (uno con ciascun ente) e verranno prodotte 4 differenti cauzioni definitive.
Risposta

Si fa riferimento a quanto previsto dal Capitolato Speciale all’art. 18 "Formalizzazione del
contratto” e dal Disciplinare di gara al Paragrafo H “Avvertenze- Adempimenti a carico
dell’Aggiudicatario” dove é indicato che “La Ditta aggiudicataria dovra stipulare quattro
contratti distinti, corrispondenti al servizio relativo ai quattro Enti Committenti” e che
“‘L’impresa aggiudicataria...dovra provvedere ad espletare quanto segue: ...”Costituzione
della cauzione definitiva, separatamente per ognuno dei contratti da stipulare...” Ogni
contratto sara, pertanto, gestito dal singolo Ente in maniera autonoma.

Quesito n. 8

Si richiedono chiarimenti relativamente all’art. 15 del Capitolato, inerente all’applicazione
delle penali.

Risposta

In riferimento all'articolo 15 del Capitolato, inerente le penalita, cosi come indicate da un
minimo di Euro 50,00 ad un massimo di Euro 400,00, si precisa che le stesse saranno
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applicate, discrezionalmente dall'Ente, in base alla gravita dell'evento accertato
dall'Amm.ne, anche in base a segnalazione dei cittadini o destinatari, per cause imputabili
alla Ditta Aggiudicataria.

L'importo della penalita sara correlato all'impatto (qualitativo o quantitativo) che avra
l'inosservanza del Capitolato nei seguenti termini, che vengono qui indicati solo a titolo
esemplificativo:

- evento che compromette I'efficacia del provvedimento Amministrativo dell'Ente (esempio:
il conferimento in ritardo al F.S.U., o mancanza del conferimento a F.S.U. ove previsto,
etc.);

- evento che penalizza o estromette il cittadino da erogazione di servizi o fruizione di diritti
(es. ritardato o mancato recapito di invii riguardanti prestazioni dell'Ente, segnalazioni
scadenze, adempimenti, etc.);

- altri eventi correlati che pregiudichino la regolare gestione dell'attivita dell'Ente.

Quesito n. 9
In merito al punto 6) dell’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto avente ad oggetto la
consegna della corrispondenza a firma, si chiede di confermare se per lattivita di
compilazione degli avvisi di ritorno sia sufficiente indicare la data e la firma del destinatario
in quanto cio é sufficiente a determinare la validita giuridica dell’avvenuta consegna.
Risposta
Si conferma che la compilazione degli avvisi di ritorno comprovanti la consegna della
corrispondenza a firma, dovra essere effettuata tramite riconsegna al mittente degli Avvisi
stessi debitamente corredati dei seguenti dati:

- Firma leggibile del destinatario (o di chi per esso)

- Data di consegna.

Quesito n. 10

Con riferimento alle attivita di cui al punto 16) dell’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto e

al successivo art 3, si chiede cortesemente alla Stazione Appaltante di confermare che,

per la posta a firma, 'Ente provvedera alle attivita di compilazione della ricevuta di ritorno

e all’applicazione del codice a barre mentre a carico dell’Aggiudicatario sono le attivita di

affrancatura e, per la posta a firma, anche la compilazione della distinta di spedizione.

Risposta

Si conferma quanto indicato nel capitolato ovvero che per la posta a Firma I'Ente

provvedera:

- Per gli invii mediante F.S.U.: alla compilazione della cartolina per ricevuta di ritorno,
(con dati mittente e destinatario, data di spedizione, etc.), eventuale applicazione di
codice a barre, abbinamento alla busta, compilazione delle distinte;

- Per gli invii in gestione diretta: compilazione delle ricevute di ritorno ed applicazione
di altri contrassegni (es. codice a barre) e altre lavorazioni previste per gli invii a firma
mediante F.S.U. (quali ad esempio la compilazione delle distinte) .
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Quesito n. 11

Con riferimento alle attivita di cui all’all’art. 2 lettera A) del Capitolato, si chiede
cortesemente se puo essere ritenuto congruo, ai fini della corretta partecipazione alla
presente gara, quanto segue:

- il servizio di consegna della corrispondenza per il Comune di Campogalliano tra le ore
9:30 e le 10:30 e per il Comune di Soliera tra le ore 10:00 e le ore 11:00;

- il servizi di ritiro della corrispondenza del Comune di Campogalliano tra le 12:30 e le
13:30 e dei Comuni di Carpi e Unione delle Terre d’Argine verso le ore 13 e per il Comune
di Soliera nella fascia oraria 12:00 — 13:00.

Risposta

si fa presente che il termine previsto per avanzare chiarimenti da parte delle Ditte
interessate € stato fissato al giorno 27.10.2016, pertanto non € piu possibile rispondere al
quesito; in ogni caso non sono ammissibili richieste che variano le condizioni stabilite dal
capitolato in quanto eventuali modifiche sull'esecuzione del servizio potrebbero
determinare una mancata corrispondenza alle esigenze dei committenti.




